CÂMARA MUNICIPAL D!

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N° 18112023

Senhores Vereadores, apresento a Vossas Excelências, nos termos do art. 113 ao art.

115 do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal,

Flávio César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, para que

seja feito o ramal de estrada na localidade de Sapé, conhecida como "Vila dos Pitão",

iniciando em frente à casa da senhora Marlene e ímdando na última casa da referida vila.

JUSTIFICATIVA

Apresente indicação tem a finalidade de tomar mais ágil e seguro o trafego de veículos

nas estradas do nosso município.

Os beneficios trazidos por esta indicação são significativos em vários aspectos,

especialmente no que se refere a segurança, o Sr. Prefeito atendendo esse pleito que é de suma

importância irábeneficiar aos que residem e trafegam no nosso município.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 11 de abril de 2023.

7o~1~LO~=f
VEREADOR - AUTOR

CÂMARA f'JiUNiCIPAl
DEAMONTAGA

PROTOCOLO
Rec~bidoem:t~1/. 1_JpJ_s
Servidor---+~-r---
Matrícula:.__ __....;=:lIc.-L __

CÂMARA MUNICIPA~
DE AMONTADA· ,.-

()ÓAprovado.
( ) Oesaprovado.
( ) Arquivado.

Em, ~O '04 ''''0al:iI .~
PreSdente > •• " .,